ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУ БЕРН СК И Й  КОЛЛЕДЖ  ГОРОДА П О Х ВИ СТН ЕВО »
(ГБПОУ «ГКП»)

ПРИКАЗ

О С 03 2021 год № J&q- 0д
г. Похвистнево

О создании службы медиации, утверждении Положения
о Службе медиации (примирения) и плана работы службы
медиации на 2021-2022уч.г.

4

В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей на
2012 -  2017 годы, Федеральным законом №273-Ф3 от 29.12.2012 «Об образовании
в Российской Федерации» в целях распространения восстановительного подхода к
разрешению конфликтов, профилактике деструктивного поведения и
правонарушений обучающихся, и построению конструктивных отношений в
студенческом сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о создании Службы медиации ГБПОУ «ГКП» и план
работы Службы медиации на 2021-2022 уч.году

2. Утвердить состав службы медиации:

1) Сыгурова Е.И.- куратор службы медиации;
2) Иванова Е.В. - социальный педагог;
3) Сабирова Л.И.- методист;
4) Ткаченко JI.B.- старший методист образовательных программ.
5) Спиридонова А.О.- обучающаяся группы 421;
6) Карамова В.Р. - обучающаяся группы 421;
7) Ермолаева Э.Э. - обучающаяся группы 421;
8) Уразметова Э.Н. - обучающаяся группы 621.

3. Заместителю директора по ВР, куратору службы медиации Сыгуровой Е.И.
довести до педагогических работников колледжа принципы работы службы
медиации.
4. Классным руководителям (кураторам) и членам службы медиации довести до
сведения обучающихся и родителей принципы и нормативные основания работы
службы медиации колледжа.

5. Разместить на сайте колледжа материал по основам восстановительной
медиации и работе службы медиации колледжа.

6. Заместителю директора по ВР, куратору службы медиации Сыгуровой Е.И.,
организовать взаимодействие службы медиации колледжа и Совета по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по
сопровождению конфликтных ситуаций в колледже на основе
восстановительного подхода.
7. Куратору службы медиации Сыгуровой Е.И., обеспечить проведение

ежегодного мониторинга деятельности службы медиации колледжа.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор В.Г. Иванов

		2022-04-25T13:35:34+0400
	Иванов В.Г
	я подтверждаю этоту копию документа своей удостоверяющей подписью